
  

UCHWAŁA NR LXVIII/325/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie utworzenia mieszkania wspomaganego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w tych mieszkaniach 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022r., 
poz. 1526 ze zm.) oraz art. 19 pkt 11, art. 53 ust. 1 i 3, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o po-

mocy społecznej (Dz. U. z 2021r., poz. 2268 ze zm.), rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 

z dnia 30 października 2023r. w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych (Dz. U. z 2023r., poz. 2354) 

Rada Miejska w Małomicach  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się mieszkanie wspomagane, na które przeznacza się lokal będący w zasobie mieszka-

niowym gminy Małomice. 

2. Mieszkanie wspomagane o powierzchni użytkowej 21,25m2 jest położone w Małomicach przy Pia-

stowskiej 1 numer lokal 3. 

3. Mieszkania prowadzi Ośrodek Pomocy Społecznej w Małomicach. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1. odpłatność – kwota opłaty za pobyt jednej osoby w mieszkaniu wspomaganym, 

2. kryterium dochodowe – kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej, 

3. pobyt – okres pobytu od dnia określonego w decyzji administracyjnej o skierowaniu do mieszkania 

wspomaganego, do dnia opuszczenia mieszkania, 

4. Burmistrz  – Burmistrz Małomic. 

§ 3. 1. Pobyt w  mieszkaniu wspomaganym jest odpłatny. 

2. Zasady ponoszenia opłat za pobyt w mieszkaniu wspomaganym zawiera załącznik do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrz Małomic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady 

Paweł Gorzków

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 16 lutego 2024 r.

Poz. 570



Załącznik 

do uchwały Nr LXVIII/325/2024 

Rady Miejskiej w Małomicach 

z dnia 30 stycznia 2024r. 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym 

1. Pełna odpłatność za pobyt w mieszkaniu wspomaganym wynosi 600 zł miesięcznie. 

2. Z opłaty za pobyt zwolnione są osoby, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego 

ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc pobytu. 

4. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt jednej osoby stanowi iloczyn stawki miesięcznej za pobyt, 

o której mowa w pkt 1 oraz wysokości odpłatności ustalonej w procentach, o której mowa w pkt 10. 

5. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości 

dni pobytu w miesiącu. 

6. Kwoty odpłatności za pobyt zmieniają się stosownie do weryfikowanego kryterium dochodowego 

uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej, na zasadach określonych w art. 9 ustawy o pomocy 

społecznej. 

7. W przypadku zmiany sytuacji dochodowej osoby, odpłatność zmienia się zaczynając od miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym dochód uległ zmianie. 

8. Miesięczne opłaty za pobyt w mieszkaniu  wspomaganym, wnoszone są przez osoby zobowiązane na 
numer rachunku bankowego i w terminie wskazanym w decyzji administracyjnej w sprawie odpłatności za 

pobyt. 

9. Osoby zamieszkujące w mieszkaniu  wspomaganym ponoszą odpłatność proporcjonalnie do swoich 

dochodów zgodnie z tabelą: 

Dochód na osobę zgodnie z kryterium dochodowym 
Procent odpłatności za pobyt w mieszkaniu 

wspomaganym 

do 100% zwolnienie z opłaty 

powyżej 100% do 150% 30% 

powyżej 150% do 200% 45% 

powyżej 200% do 250% 70% 

powyżej 250% 100% 

 


		2024-02-16T14:27:13+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




